
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 176/2018 del 23-08-2018

 
 

OGGETTO
VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE
ANNO FINANZIARIO 2018 TRA 8APITOLO 2040 E CAPITOLO
2160 APPARTENENTI ALLA STESSA U.P.B.1.1.1.2

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione
del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta
a protocollo dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
Visto il decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 285 del
18 ottobre 2017 assunto al protocollo di questo Ente con n.4470 del 18/10/2017 con il quale
si nomina direttore dell’Ente il dr. Domenico Nicoletti;
 
Considerato che la retribuzione del direttore nominato è stata adeguata ai CONTRATTO
COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO dei dirigenti di II fascia a tempo determinato negli Enti
Pubblici Non Economici dell'AREA VI
(ENTI PUBBLICI NON ECONOMICI E AGENZIE FISCALI) per il biennio 2008 - 2009;
 
Visto il capitolo 2160 “Stipendi al direttore del Parco” non è sufficiente alla copertura della
retribuzione del nuovo dirigente nominato nel dicembre 2017 in quanto il bilancio previsionale
2018 è stato redatto ed approvato nel mese di ottobre quindi precedentemente alla nomina
del nuovo dirigente;
 
Considerato che invece il capitolo 2040 “Fondo per rinnovi contrattuali” non risulta essere
necessario utilizzarlo totalmente;
 
Vista la necessità di procedere alla compensazione tra i capitoli suddetti come esposto in
tabella:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ. VARIAZIONE STANZ. VARIAZIONE

1/2



INIZIALE ATTUALE CASSA

uscita 1.1.1.2 2040 “Fondo per rinnovi
contrattuali”

 
13.000,00

 
-3.500,00

 
 9.500,00

 
-3.500,00

uscita 1.1.1.2 2160 “Stipendi al direttore del
Parco”

 
65.000,00
 
 

 
+3.500,00

 
68.500,00

 

 
+3.500,00

                
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 5
che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·         Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2018:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.1.1.2 2040 “Fondo per rinnovi
contrattuali”

 
13.000,00

 
-3.500,00

 
 9.500,00

 
-3.500,00

uscita 1.1.1.2 2160 “Stipendi al direttore del
Parco”

 
65.000,00
 
 

 
+3.500,00

 
68.500,00

 

 
+3.500,00

                
 

·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


